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W  czasie  wojny  rosyjsko-ukraińskiej  wszystkie  informacje  i
opinie na jej temat mogą zawierać treści korzystne dla Ukrainy
lub  Rosji,  których  nie  da  się  obiektywnie  zweryfikować  z
powodu  masowego  produkowania  propagandowych  i  fałszywych
informacji  wojennych  przez  obie  strony  konfliktu  i  ich
sojuszników. Portal „Wolne Media” stara się w tych trudnych
dla niezależnych mediów czasach zachować wolność słowa, zdrowy
rozsądek i obiektywizm.

Przegląd informacji dotyczących wojny rosyjsko-ukraińskiej.

Na  „YouTube”  pojawił  się  film  pokazujący  proces  tworzenia
wirtualnego  wystąpienia  prezydenta  Ukrainy  Wołodymyra
Zełenskiego dla Founders’ Forum. Jego wirtualne przemówienie
pokazano w różnych miastach Europy 16 czerwca 2022 roku. Jak
widać, występuje w tzw. „zielonym studiu” wykorzystywanym do
produkcji filmowych i telewizyjnych.[WM]

„Teraz wiemy (…), że Zełenski i jego opiekunowie nagrywają
klipy  [w  studiu  filmowym],  aby  emitować  fałszywy  obraz
dzielnego  przywódcy  wojskowego”  –  napisał  amerykański
dziennikarz  Dan  Cohen  na  „Twitterze”.  Dotychczas  osoby
sugerujące, iż nagrania spacerów Zełenskiego po ulicach są
sfałszowane,  były  nazywane  „teoretykami  spiskowymi”.
Obejrzyjcie poniższe wideo z 10 października i sami oceńcie –
jest w mieście czy w studiu filmowym?[WM]

W ciągu ostatnich dwóch dni Ukraińcy stracili dwa samoloty.
Pierwszy z nich rozbił się 11, a drugi 12 października w
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obwodzie  połtawskim.  W  wyniku  katastrof  lotniczych  nie
ucierpieli cywile. Jedna z rozbitych maszyn to Su-24M, który
wspierał  ofensywne  działania  na  wschodzie  Ukrainy.  Jurij
Ignat, rzecznik ukraińskich sił powietrznych potwierdził, że
bombowiec trafiony został pociskiem. Podkreślono jednak, że
nie  spowodował  on  natychmiastowego  rozbicia  maszyny.
Uszkodzenia były na tyle poważne, że piloci postanowili wrócić
do bazy. Samolot jednak nie wytrzymał tej trasy i rozbił się
podczas  lotu  powrotnego.  Jak  poinformowano,  jeden  z  dwóch
pilotów nie przeżył próby ewakuacji.[MN]

Siły Powietrzne Ukrainy nie określiły, jakiego typu był drugi
bombowiec,  który  rozbił  się  w  tej  samej  okolicy.  Nie
poinformowano  również,  jakie  były  dokładne  okoliczności
zdarzenia. Nie podano też informacji o ewentualnych ofiarach.
Su-24 to radziecki bombowiec frontowy. Maszyna zdolna jest do
działania w dowolnych warunkach atmosferycznych. Samolot może
także  przenosić  taktyczną  broń  jądrową.  Z  kolei  wersja  z
dopiskiem  “M”  jest  udoskonalona  o  system  nawigacyjno-
celowniczy.[MN]

Dwie rakiety wystrzelone przez rosyjskie siły zbrojne trafiły
w  jeden  z  obiektów  infrastruktury  wojskowej  w  obwodzie
lwowskim – poinformował wczoraj szef obwodowej administracji
wojskowej  Maksym  Kozicki  na  swoim  oficjalnym  kanale  na
„Telegramie”.  „Uderzyli  w  jeden  z  obiektów  wojskowych  w
obwodzie lwowskim. Jest to powtórne uderzenie w ten obiekt.
Zniszczono mienie wojskowe, nie było ofiar. Obiekt znajduje
się w dzielnicy Żółkiewskiej. Trzy pociski, dwa trafienia.
Jeden  pocisk  został  zestrzelony  przez  nasze  siły  obrony
powietrznej” — stwierdził Kozicki.[NF]

W konflikcie na wschodzie Ukrainy w szeregach ukraińskich sił
zbrojnych  zginął  kolejny  najemnik  z  obywatelstwem  Stanów
Zjednoczonych  –  poinformowała  w  czwartek  13  października
amerykańska  telewizja  CNN,  powołując  się  na  oficjalny
komunikat Departamentu Stanu USA. Szczegółów, poza tym, że
zginął w regionie Donbasu, nie podano „w interesie ochrony



prywatnych  informacji  rodziny”.  Departament  Stanu  USA
poinformował  jedynie,  że  „jest  w  kontakcie  z  rodziną  i
zapewnia jej wszelką niezbędną pomoc”. Ze swej strony dziennik
„The  Washington  Post”  podał  wczoraj,  powołując  się  na
informacje od rodziny zmarłego, że był 34-letni piechur Dane
Patridge z Idaho. Zmarł w tym tygodniu od ran odniesionych 3
października podczas ataku pod Sewerodonieckiem.[NF]

Szef dyplomacji UE odniósł się do rosyjskich gróźb użycia
broni atomowej, jakie kilka razy wypowiedzieli przedstawicie
władz Federacji Rosyjskiej. „Jest zagrożenie nuklearne i Putin
mówi, że nie blefuje. On nie może sobie pozwolić na blef. Musi
być całkiem jasne: ludzie, którzy wspierają Ukrainę, UE, kraje
członkowskie, USA i NATO – także nie blefują. Jakikolwiek atak
atomowy  przeciwko  Ukrainie  będzie  miał  odpowiedź.  Nie
nuklearną, ale na tyle potężną odpowiedź wojskową, że rosyjska
armia  zostanie  całkowicie  anihilowana”  –  powiedział  Joseph
Borrel,  Wysoki  Przedstawiciel  UE  ds.  stosunków
Zewnętrznych.[PU]

O równie poważnej reakcji sojuszników w wypadku eskalacji z
użyciem broni atomowej mówił także sekretarz generalny NATO,
Jens Stoltenberg, który zapowiedział, że w takim przypadku
reakcja byłaby „bardzo poważna”.[PU]

Sojusz Północnoatlantycki nie będzie zaangażowany w działania
wojenne na Ukrainie, ale nadal będzie wspierał Kijów i bronił
każdego centymetra swojego terytorium – powiedział w czwartek
13  października  sekretarz  obrony  USA  Lloyd  Austin  na
konferencji prasowej po dwudniowym spotkaniu ministrów obrony
sojuszu w Brukseli. „Pozwolę sobie powtórzyć, że NATO nie
stanowi zagrożenia dla Rosji i nie dąży do konfrontacji z nią.
Ale nasz sojusz obronny będzie, jak zawsze, bronił każdego
cala terytorium NATO. Podstawowa misja NATO nie uległa zmianie
— obrona suwerenności i integralności terytorialnej każdego
sojusznika”  —  zapewnił  Austin.  „Ameryka  pozostaje  głęboko
zaangażowana w tę misję i w naszych sojuszników z NATO oraz w
artykuł 5” — oświadczył szef Pentagonu dodając, że „NATO nadal



jasno mówi, że nie będziemy angażować się» w działania wojenne
na  Ukrainie,  ale  «będziemy  wspierać  [władze  ukraińskie]  w
wysiłkach na rzecz obrony”.[NF]

Czechy zapowiedziały, że od 25 października całkowicie zamkną
swoje  granice  dla  obywateli  Rosji.  Ma  to  związek  z  falą
dezerterów, którzy chcą uniknąć wcielenia do rosyjskiej armii
i  posłania  na  front  ukraiński.  O  wprowadzonym  zakazie
poinformowało czeskie MSW. Czechy były jednym z pierwszych
krajów, które przestały wydawać wizy Rosjanom w lutym 2022
roku po agresji na Ukrainę. Praga zdecydowała się pójść o krok
dalej i wprowadzić całkowity zakaz wjazdu obywateli Rosji na
swoje terytorium. Zakaz ma obowiązywać niezależnie od tego,
jaki rodzaj wiz posiadają Rosjanie i kto je wydał. „Możliwość
zamknięcia  granic  dla  obywateli  Federacji  Rosyjskiej  ma
maksymalne  poparcie  w  Czechach.  Działania  te  powinny
uświadomić rosyjskiemu społeczeństwu, że polityka rosyjskich
władz jest nie do przyjęcia. Rosyjska klasa średnia, czyli
mieszkańcy Moskwy i Petersburga, to ludzie których stać na
podróże,  sankcje  i  rosyjska  agresja  na  Ukrainę  mało  ich
dotknęły. Dlatego jest pożądane, aby wywierać presję na tą
część  rosyjskiej  populacji”  –  stwierdził  szef
rosyjskojęzycznego  Radia  Praga  Libor  Kukal.[MN]

Polska jako pierwsza wprowadziła zakaz. „Od poniedziałku, 19
września  br.  Polska  zaostrzyła  ograniczenia  wjazdu  w
odniesieniu do obywateli Rosji. Dzięki przyjętym przez polskie
władze  rozwiązaniom,  służby  będą  mogły  jeszcze  sprawniej
przeciwdziałać bezpośrednim zagrożeniom porządku publicznego i
bezpieczeństwa państwa” – podało wówczas polskie ministerstwo
spraw  wewnętrznych  i  administracji.  Warto  podkreślił,  iż
ograniczona została również możliwość wjazdu przez lotnicze i
morskie  przejścia  graniczne.  W  mocy  mają  zostać  utrzymane
uzgodnione i uzasadnione wyjątki.[MN]

Tymczasem jak podaje Frontex, liczba Rosjan wyjeżdżających do
Europy  stopniowo  spada.  Według  unijnej  agencji  kontroli
granicznej w ciągu ostatnich siedmiu dni do strefy Schengen



wjechało 25 tys. obywateli Rosji. To połowa tego, co było
tydzień wcześniej.[MN]
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